UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – Propesq

Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Desenvolvimento – PPGAD

Edital no 090/Reitoria/Univates, de 1o de dezembro de 2025

Processo seletivo interno de docente permanente para o
Programa de Pós-Graduação em Ambiente e Desenvolvimento – PPGAD

RESULTADO FINAL

(publicado em 19/12/2025)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições

estatutárias, torna público o resultado do Edital no 090/Reitoria/Univates, de 1° de dezembro

de 2025, conforme segue:

Candidatos aprovados e homologados

Carlos Candido da Silva Cyrne

Alexandre André Feil

Fernanda Cristina Wiebusch Sindelar

Fernanda Storck Pinheiro

Após análise da documentação enviada, o candidato selecionado para exercer a função de

Docente Permanente junto ao Programa de Pós-Graduação em Ambiente e

Desenvolvimento foi: Carlos Candido da Silva Cyrne.

 Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari

- Univates